「日本活断層学会 2024 年度秋季学術大会」のお知らせ(第3報)

2024 年度秋季学術大会実行委員会

日本活断層学会 2024 年度秋季学術大会を,信州大学長野(教育)キャンパスにおいて, 以下の日程で開催します. 多数の皆様の御参加をお待ちしております.

1. 日程 2024年11月2日(土)~4日(月)

11月2日(土)13:00~開会

13:10~15:50 一般研究発表

16:00~18:00 一般研究発表 (ポスターコアタイム)

18:15~20:15 学術交流会

11月3日(日) 9:00~10:50 一般研究発表

11:00~11:50 中高生ポスター発表・キャリア懇談会

12:00~12:40 各賞受賞表彰式

13:30~17:00 シンポジウム

11月4日(月) 8:00~16:00 巡検「糸静線北部、神城断層地震とフォッサマグナ」 ※巡検の解散時間は交通事情等により多少前後します.

2. 会場 信州大学長野(教育)キャンパス(長野県長野市西長野6の口)

アクセス: https://www.shinshu-u.ac.jp/access/nagano education/#accesscont traffic

詳細: https://x.gd/7ng8n

受付は図書館2階です. 11月2日(土)は12時頃より入館可能です.

3. プログラム

プログラムのファイルをご覧下さい.

4. 事前参加登録について

本大会は事前参加登録制になります. 一般研究発表・シンポジウム・学術交流会に 参加を予定されている方は,事前登録をお願いします.

- ·参加登録期間 <u>2024 年 8 月 7 日(水)~11 月 1 日(金) 12:00</u>
- ※大会期間中,現地での参加受付も可能ですが,円滑な運営のため,できる限り,事前参加登録にご協力ください.
- ※学術交流会参加希望の人は10月18日(金)までにご登録ください.
- ※巡検参加申込については10月1日(火)に締め切りました。多くの方よりお申し込み頂き、ありがとうございました。なお、若干の残席があります。新たに参加をご希望の方は、10月25日(金)までにメールにて大会実行委員会(jsaf-fm@jsaf.info)にお問い合わせください。

4-1. 参加登録方法

・一般研究発表・シンポジウム・学術交流会に参加を希望される方は、下記の参加登録 フォームにアクセスし、画面の指示に従って必要事項を入力し、最終ページの「送信」 をクリックしてください。 参加登録フォーム:

【一般研究発表・学術交換会参加申込登録】 【シンポジウム参加申込登録】

https://forms.gle/yL6A3gHcA1yMoaMe8 https://forms.gle/PtqxjpVFbqcWga5n7





- ・送信後、ご登録頂いたメールアドレス宛に入力内容のコピーが「Google フォーム」よ り自動送信されますので,ご確認ください.
- ・参加登録フォームは、複数回送信することができますが、大会実行委員会では日付が 最も新しい回答を、登録情報として受け付けます。参加登録後の取り消しは、大会実 行委員会にメールにてご連絡下さい.
- ・シンポジウムは一般公開で行うため、定員(200名)に達した場合は、受付を締め切 らせて頂きます.

4-2. 大会(一般研究発表)参加費

- ·一般研究発表参加費:会員 2,000 円, 非会員 3,000 円, 学生会員 1,000 円 (不課税、予稿集代込み)
- ・賛助会員の方は所定の人数分、会員の参加費にてご参加いただけます。
- ・当日受付にてお支払いください.
- ・シンポジウムは無料です.

5. 一般研究発表の皆様へ

5-1. 口頭発表

- ・発表時間は、質疑応答、交代時間を含めて20分(厳守)です.
- ・発表開始後 15 分で 1 鈴、17 分で 2 鈴、19 分で 3 鈴を鳴らしますので、2 鈴が鳴った らすみやかに講演を終了して下さい.
- ・発表には液晶プロジェクタ1台が使用できます (D-sub/HDMI いずれも可). パソコン は原則として発表者各自でご持参ください.

5-2. ポスター発表

- ・ポスター発表で掲示可能なサイズは、幅 90 cm まで、高さ 170 cm までです。
- ・ポスターは、11月2日(土)12時頃から掲載可能です.
- コアタイム終了後,11月3日(日)15時までに撤去をお願いします。

5-3. 中高校生研究発表

- ・ポスター発表で掲示可能なサイズは、幅90cmまで、高さ170cmまでです.
- ・ポスターは、11月3日(日)8時頃から掲載可能です。
- ・コアタイム終了後、15時までに撤去をお願いします.
- ・発表証明書を発行いたします. コアタイム終了後, 受付にてお受け取りください.

6. 巡検参加予定の皆様へ

・巡 検:「糸静線北部、神城断層地震とフォッサマグナ」

・案内者: 香取拓馬・杉戸信彦・松多信尚

· 日 時:11月4日(月) 集合時間8:00 終了時間16:00頃

・旅 程:主な見学先

(出発地) = 白馬村(糸静線の変動地形と2014年神城断層地震の地震断層など) = 道の駅小谷 = フォッサマグナパーク=フォッサマグナミュージアム = (解散地)

・出発地:JR長野駅(予定)

・解散地:JR糸魚川駅(予定)

- ・途中の道路状況により解散時刻は多少前後することがあります.
- ・見学先にかかるお問い合わせは、大会実行委員会へお願いします.
- ・解散の後、JR長野駅をご利用の方は、そのままバスにご乗車いただけます.
- ・巡検詳細は、参加申込の皆様へ10月中旬に案内申し上げます.
- ・旅行代金:5,000円(税込,保険料込み)
 - ・旅行代金とは別に入館料 600円が必要です.
 - ・お支払い方法は、別途、お知らせします.
- ・取消料:参加者の都合で旅行を取り消される場合は所定の取消料を申し受けます.
- ·旅行企画 · 実施:

アルピコ交通株式会社(長野県知事登録旅行業第2-163号)

〒390-8518 長野県松本市井川城2-1-1 TEL: 0263-24-1180 FAX: 0263-26-7780

8. 学術交流会

· 日 時:11月2日(土)18:15~20:15

•会 場:信州大学教育学部 泉会館1階(生協食堂)

・お飲み物と軽食の立食形式で開催します.

- ・料 金:会員・非会員5,000円, 学生会員2,000円
 - ・当日受付にてお支払いください.
 - ・参加を取り消される場合には、10月25日(金)12:00までに大会実行委員会へ連絡ください。それ以降の参加取消は、参加料金の全額を申し受けます。
- ・申し込み方法:参加登録フォームにてお申し込み下さい(10月18日(金)締切).

9. CPD 受講証明書について

本大会では、研究発表会・シンポジウム・巡検にて、日本活断層学会発行の CPD 受講証明書を発行いたします。ご希望の方は、参加登録フォームにてお申し出下さい。

10. 企業展示

大会期間中、泉会館2階(ポスター会場と同じフロア)にて、以下の企業・機関および長野の博物館等による展示を行います(50音順).

- 株式会社環境地質
- · 中央開発株式会社
- ・株式会社パスコ
- 西日本技術開発株式会社
- 株式会社パレオ・ラボ
- ・ニュージーランド国立研究所 GNS サイエンス
- 国際航業株式会社

また,11月3日(日)11:00~11:50に若手と業界をつなぐ機会として,キャリア懇談会の開催を予定しております.ご来場の際は、是非お立ち寄り下さい.

11. 昼食

大会期間中の昼食につきましては、11月2日(土)は大学生協食堂をご利用いただけます。縮小営業のためセットメニューでのご提供のみです。

11月3日(日)は弁当の予約を受け付けます。弁当は、おにぎり弁当(800円)とすき焼き弁当(1,200円)の2種類ございます。ご希望の方は、参加登録フォームにてお申し込み下さい(10月25日(金)締切)。なお、10月10日までに弁当の申込みをされた方には、ご登録いただきましたメールアドレスに、弁当のご希望に関するメールを送信しております。メールにてどちらの弁当をご希望かご回答ください。

12. その他

大会は秋の行楽シーズンにあたります。宿泊先のご予約はお早めにお願いいたします。 また、本大会は、(公財)ながの観光コンベンションビューローのコンベンション開催助成金の交付を受けて開催します。長野市内の宿泊施設のご予約・ご利用にご協力ください。 詳しくは、秋季学術大会特設ページ(信州大学 防災教育研究センター)をご覧ください。

お問い合わせ先:大会実行委員会 jsaf-fm@jsaf.info